Постановление Правительства РФ от
10 мая 2001 г. N 361 "О внесении
изменения и дополнений в
постановление Правительства
Российской Федерации от 16 июня
1997 г. N 720"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 16 июня 1997 г. N 720
"Об утверждении перечня товаров длительного пользования, в том числе комплектующих
изделий (деталей, узлов, агрегатов), которые по истечении определенного периода могут
представлять опасность для жизни, здоровья потребителя, причинять вред его
имуществу или окружающей среде и на которые изготовитель обязан устанавливать срок
службы, и перечня товаров, которые по истечении срока годности считаются
непригодными для использования по назначению" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1997, N 25, ст.2942; 1999, N 42, ст.5037) следующие изменение и
дополнения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. На территории Российской Федерации продажа товаров, включенных в перечень
товаров, которые по истечении срока годности считаются непригодными для
использования по назначению, утвержденный настоящим постановлением, при
отсутствии информации о сроках их годности запрещается";

б) в разделе "Продовольственные товары" перечня товаров, которые по истечении срока
годности считаются непригодными для использования по назначению, утвержденного
указанным постановлением:

подраздел "Изделия кондитерские сахаристые" дополнить позицией:

"Жевательная резинка 912950";

дополнить раздел подразделами следующего содержания:

"Биологически активные добавки к пище

Биологически активные добавки -

Вода питьевая

Вода питьевая, расфасованная в емкости 013100".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Касьянов

Москва

Москва

10 мая 2001 г.

N 361

	Постановление Правительства РФ от 10 мая 2001 г. N 361 "О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 июня 1997 г. N 720"